O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajustamento do preço e a prorrogação da vigência 

previstos respectivamente na CLÁUSULA Quarta, Item 4.1 e CLÁUSULA Oitava, Item 8.1 do contrato 

original celebrado entre as partes. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO 

2.1 O valor total estimado passa a ser R$ 116.918,61 (Cento e dezesseis mil, novecentos e dezoito reais 
e sessenta e um centavos), correspondente a aplicação de 0,70%. Os valores unitários passam a ser de 
R$ 1.359,51 

2.2 O prazo de vigência contratual fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 19 de 

janeiro de 2026 até 18 de janeiro de 2027.